§ 5. 1465 wurde das Kloster reformiert. Auf Betreiben des Herzogs
Johann I. von Kleve fiihrte der zur Bursfelder Kongregation gehorige Abt
Adam Meyer von St. Martin zu Koln die Reform mit Hilfe von durch ihn
dorthin gebrachten Nonnen durch. Den bisherigen Konventualinnen wurde,
soweit sie die Reform nicht annehmen und auch nicht zu ihren Freunden
oder in ein anderes Kloster ziehen wollten, ein Gebdude im Klosterbereich
als gemeinsame Wohnstitte zugewiesen und die Regelung ihrer Stellung
zum Kloster ihnen am 5. Marz 1465 in Gegenwart des Herzogs von dessen
Riaten mitgeteilt (Hagenbusch, Rep. & Hs. 2 fol. 3¥; die Reformation des
Klosters wird erwahnt von Johannes Turck (t 1625): Annalen LVIII 71).
Das Kloster blieb zunichst dem Abt Meyer unterstellt, der 1465 als ,,onss
oversten bezeichnet wird (Hagenbusch, Rep.& Hs.1 fol. 30Y). Die Auf-

(1901) fehlende Urkunde lautet nach der Abschrift saec. XVII. ineunt. an der genannten
Stelle:

_ In nomine sanctae et individuae trinitatis. Ego Arnoldus secundus dei gratia Colonien-
sis archiepiscopus in perpetuum. Si locis ac personis deo sacratis debita cura studemus
prodesse, nostrum utique officium exercemus et aeternam inde remunerationem expectamus.
Lapropter divinae pietatis intuitu pauperculis Christi sororibus de Hagenbusch in posterum
providere volentes ipsum locum et sorores inibi deo servientes et omnia ipsarum bona sub
nostra protectione suscipimus et nominatum (!) quoddam praedium in Vudrike, quod
Macharius de Berahamme et fratres sui Reinboldus Xantensis canonicus et Henricus et
ipsorum soror Achcleidis (!) ipsis sororibus pro decem marcis legitime vendiderunt, et
aliud praedium quod Heradus de Nuse una cum filiis suis Johanne et Herrado in Vudrike
pro tredecim marecis et dimidia ipsis sororibus vendidit et contradidit. Haec inquam et
omnia bona quae praedictae sorores hactenus possederunt vel in futurum iustis modis
acquirere poterunt, authoritate nobis a deo concessa ipsis in perpetuum confirmamus et
praesenti privilegio cominunimus. Siquis autem contra hanc nostram confirmationem easdem
sorores in praedictis vel aliquibus ipsarum bonis perturbare presumpserit, excommunicationi
subiaceat et in die iudicii iram districti judicis incurrat. Ut igitur haec nostra confirmatio
perpetuum robur teneat, ecce hanc inde paginam omni aevo valituram conseribi et nostrae
imaginis caractere iussimus insigniri. Huius rei testes sunt Nicolaus abbas Sigebergensis,
Titbaldus Xantensis praepositus, Godefridus praepositus s. Gereonis, Walterus praepositus
ss. Apostolorum, Arnoldus praepositus s. Andreae, Hermannus advocatus, Adolphus dapifer
et alii quam plurimi probati testimonii viri. Actum anno dominicae incarnationis millesimo
centesimo quinquagesimo sexto regnante glorioso Romanorum imperatore Frederico imperii
ejus primo, regni vero quarto; feliciter amen.